★今年度最後の参観ありがとうございました★

２月１８日(水)、今年度最後の授業参観がありました。保護者の方といっしょに学習する学年や

保護者の方に発表をする学年もあり、たくさんご参加いただいて、本当によかったです。「おうち

の人に、うまく発表できた。」と喜ぶ子どもや、うれしそうに一緒に学習する子どもの姿が見られ

ました。本当にありがとうございました。

3月です。 何事も最後までやり遂げよう！！

３月に近づくにつれ、校内の梅のつぼみも膨らみ始め、春の訪れを感じるようになってきまし

た。これから温かくなることに期待が膨らみます。

 さて、本年度もいよいよ最後の月、3 月を迎えます。1 年間、様々な活動を通しての成果を確

かめるとともに、新たな課題や目標に向かって努力を続けていく時期です。6 年生にとっては、

小学校生活最後の月になります。小学校でつけた力を確かめ、中学校に向けて準備を整えていこ

うと思います。

この１年間、学校では子ども達一人一人の良さを大切にしながら、「自分も人も大切にし、学

びを生かして未来を拓く子」の育成を目指してきました。保護者の皆様、地域・各種団体の皆様

には、子ども達の学習や生活、安全指導にご協力をいただきありがとうございました。心よりお

礼申し上げます。今後も、さらに子どもたち一人一人の力を伸ばせるように実践を進めてまいり

ます。引き続き、ご支援・ご協力よろしくお願い申し上げます。

日野小だより ３月号
京都市立日野小学校

      令和８年（2026 年）３月  児童数 298 名

〒６０１－１４０６京都市伏見区日野谷寺７８番地

家庭数  TEL(075)573-1567  FAX(075)573-5491

第４５回卒業証書授与式
3 月 2３日（月）10 時より 受付 9 時 30 分～

６年生が、新しく始まる中学校生活への期待と希望を胸に卒業します。お子

たちの晴れの卒業を教職員一同心よりお祝いします。

なお、卒業式には在校生は参加せず、１年生から５年生は、家庭での学習日

となりますので、よろしくお願いいたします。

１年生～５年生の修了式は、2４日(火)に行います。

自分も人も大切にし、

学びを生かして

未来を拓く子

 学校教育目標

★給食週間★

給食週間に豆つまみ大会を行いました。他にも、
いろいろな取組をして、給食について学んだり、
感謝したりする姿が見られました。

★卒業遠足★

２月２０日(金)、６年生が卒業遠足に行きまし
た。大阪市立科学館や国立民族学博物館に行って、
学習をしました。

教職員離任式

3月 30日（月）８時４５分より

体育館で行います
① 在校生と卒業生は、8 時 3５分ごろに集団登校

で来てください。

集合時刻をいつもより２０分遅らせます。

② 離任式終了後、入学式・新学期の準備を行いま

す。(5 年生)

※今年度も、離任式のお知らせプリントは配布い
たしません。詳しくは、ホームページ・掲示版
等でお知らせします。

★令和８年度新入生
 半日入学・入学説明会★

 ２月３日（火）、令和８年度新入生の半日入学・

入学説明会を行いました。

保護者の方と対面で説明会をさせていただき、

質問などにもお答えすることができました。新入

生の授業体験も実施することができました。子ど

もたちは、よく話を聞いたり、生き生きと活動し

たりしていました。入学がとても楽しみです。

新入生の保護者の皆様には、お忙しい中、お越

しいただき、ありがとうございました。また、ご

不明なことや不安なこと、ご相談等ありましたら、

お気軽に学校までご連絡ください。よろしくお願

いいたします。

日 曜 ３月の主な行事・学習活動日
ま

な

び

部

活

1 日

2 月 クラブ最終　SC　ALT 〇

3 火 フッ化物1･4･6年 A

4 水 6年生を送る会 〇

5 木 フッ化物2･3･5年あ

6 金 体育館WAXがけ　ブックトーク2年 〇

7 土 体育館WAXがけ

8 日 体育館WAXがけ

9 月 委員会最終　SC

10 火 ALT　フッ化物1･4･6年 B

11 水 シェイクアウト訓練

12 木 フッ化物2･3･5年あ

13 金
代表委員会　SC
6年2ndGIGA回収

14 土

15 日

16 月 学校経理の日　6年エプロン回収

17 火 フッ化物1･4･6年

18 水

19 木
あったかデー　給食終了
卒業式準備⑥　4年5校時授業
フッ化物2･3･5年あ

20 金 春分の日

21 土

22 日

23 月 卒業証書授与式

24 火 修了式　大掃除

25 水 5年離任式代表児童指導

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月 離任式・5年新学期、入学式準備

31 火

10 金 着任式・始業式・入学式

13 月 4校時授業12:20下校

14 火 4校時授業12:20下校

15 水 給食開始

17 金 授業参観⑤懇談会

20 月 あったかデー　委員会　育成フレンドタイム

22 水 1年交通安全教室①

23 木
6年全国学力学習状況調査
個人懇談会5校時授業14:15完全下校～5/1

24 金 スキルアップデイ　代表委員会

27 月 6年児童質問調査

※　身体測定･1年心電図検査も予定しています。

部活A…バレー・アート

部活B…サッカー・バスケ

[４月の主な行事 ]

○数字は，校時を表しています。 (例)③…３校時

SC…スクールカウンセラー

SSW…スクールソーシャルワーカー

まなび…放課後まなび教室(月:1･3年　水:5･6年　金:2･4年）

予定や個人名は、

配布した紙面か

すぐーるで

ご確認ください。